СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
СТОРОЖЕВСКОГО 2-ГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «06» февраля  2020  года № 167

О внесении изменений   в решение Совета народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  от 04.05.2016 № 43 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сторожевском 2-ом сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение  о бюджетном процессе в Сторожевском 2-ом сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 04.05.2016 № 43 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сторожевском 2-ом сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1.  Статья 71 Положения  изложить в следующей редакции:
«Статья 71. Финансовый контроль, осуществляемый администрацией сельского поселения
1. Финансовый орган администрации Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль в соответствии с федеральными стандартами, утвержденными нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации.
Органы внутреннего муниципального финансового контроля администрации Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области могут издавать ведомственные правовые акты (стандарты), обеспечивающие осуществление полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, в случаях, предусмотренных федеральными стандартами внутреннего муниципального финансового контроля.»
1.2. Часть 2 статьи 72  Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«- в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»
2. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном статьей 46 Устава Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте администрации Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет свое действия на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года. Пункт 1.1. настоящего решения вступает в силу с 01.07.2020 года.

Глава Сторожевского 2-го
сельского поселения                                                  Н.П.Соколова